

Valberedningens förslag Kongress 2023

Kongressordförande

Mats Einarsson, Tumba

Kongressekreterare

Erik Nordblad, Stockholm

Ordförande

Niclas Malmberg, Uppsala, nyval

Vice ordförande

Jennie Nises, Dala-Floda, omval

Styrelseledamöter

Maria Backman, Almunge, omval

Daniel Ådin, Skellefteå, omval

Teres Lindberg, Stockholm, nyval

Heléne Glant, Stockholm, nyval

Jonathan Rosén, Bagarmossen, nyval

Ersättare

Malin Michaelson, Göteborg

Nils Karlsson, Malmö

Revisorer

Jessica Semb, Umeå, omval (auktoriserad revisor Baker Tilly)

Jenny Grenander, Stockholm, nyval, verksamhetsrevisor

Revisorsersättare

Åsa Dahlgren, Umeå, omval (auktoriserad revisor Baker Tilly)

Anne-Lie Elfvén, Stockholm, omval

Valberedning

Den avgående valberedningen har inte berett valet av en ny valberedning, men följande personer har meddelat intresse av att ingå i den nya valberedningen:

Jessica Schedwin, Stockholm

Olle Nyqvist, Stockholm

Andreas Froby, Tumba

I valberedningen har ingått:

Helena Westin, Stockholm, sammankallande

Mattias Danielsson, Växjö

Andreas Froby, Tumba

Valberedningens kandidatpresentationer

Ordförande: Niclas Malmberg, 52 år, Uppsala

Vi i valberedningen är väldigt stolta över att kunna presentera Niclas Malmberg som förslag till ny ordförande för Republikanska föreningen. Niclas är tidigare kommunalråd i Uppsala samt riksdagsledamot för Miljöpartiet, och har bland annat arbetat som journalist. Som riksdagsledamot tog han bland annat initiativ i riksdagen till den första flerpartimotionen för att avskaffa monarkin. Niclas vill företräda föreningen som dess ordförande och språkrör i den kommande mandatperioden, och tycker att det är viktigt att öka opinionsbildningen kring monarkins faktiska makt och inflytande. Niclas betonar att det kommer att finnas ett momentum för att avskaffa monarkin i samband med kommande tronskifte.

Vice ordförande: Jennie Nises, 37 år, Dala-Floda

Jennie Nises har en lång bakgrund i föreningsverige både som förtroendevald, engagerad och som anställd inom folkbildningen. Hon har stor erfarenhet av strategiskt förenings- och styrelsearbete, senast från Republikanska föreningens styrelse de senaste två åren, som vice ordförande. Hon har arbetat med sociala medier och filmproduktion men också med crowd funding. Med Jennies erfarenhet säkerställer vi kontinuitet i styrelsens arbete.

Ledamot: Daniel Ådin, 50 år, Skellefteå

Daniel Ådin är gymnasielärare och ledamot av kommunstyrelsen i Skellefteå. Han har stor erfarenhet av förenings- och styrelsearbete och av att driva frågor politiskt, och har varit ledamot i föreningens styrelse i två år. Daniel Ådin tycker att argumentationsanalysen är en viktig fråga för att driva republikfrågan framåt och kan bland annat bidra till att utveckla den. Han tycker det är viktigt med en stor medlemsrörelse då det är den samhälleliga diskussionen vi måste vinna.

Ledamot: Maria Backman, 50 år, Almunge

Maria Backman kommer från början från Republiken Finland, men bor sedan många år i Sverige och drivs av frågan att även göra Sverige till republik. Hon har varit ledamot i föreningens styrelse under två år, och bland annat hållit ordning på ekonomin i rollen som kassör. Maria Backman tror att Republikanska föreningen kan fortsätta skapa engagemang för medlemsrörelsen genom att utveckla de digitala möjligheterna.

Ledamot: Jonathan Rosén, 47 år, Bagarmossen, Stockholm

Jonathans tidigare styrelseuppdrag har varit i idrottsföreningar och facklig organisation. För Jonathan är demokrati något som alltid behöver försvaras och utvecklas. Som republik utvecklas Sveriges demokrati och vi ökar vår trovärdighet när vi verkar för demokrati i andra delar av världen. I sin yrkesroll arbetar Jonathan med förändringsledning och kommunikation i Haninge kommun.

Ledamot: Teres Lindberg, 49 år, Mariehäll, Stockholm

Teres Lindberg har varit engagerad i politik och haft politiska uppdrag under lång tid, bland annat som borgarråd i Stockholm och som riksdagsledamot för socialdemokraterna. Med sin långa politiska erfarenhet och stora nätverk blir Teres en stor tillgång för föreningens styrelse och arbete.

Som riksdagsledamot har hon konsekvent motionerat för avskaffandet av monarkin. Hon tycker inte att det anstår en stat som kallar sig demokrati att någon kan födas till att bli statschef.

Ledamot: Heléne Glant, 70 år, Stockholm

Har mångårigt engagemang i olika föreningar, bolag och styrelser. Heléne har också omfattande erfarenhet av utbildningsarbete, som handledare, föreläsare och kursledare vid högskolan. Hon har lett uppstart av nya verksamheter inom privat och offentlig sektor, varit egen företagare och publicerat böcker. Heléne har ett mycket starkt intresse för frågan om Sveriges statskick och att Sverige genom att övergå till republik skulle kunna bli en fullständig demokrati, med folkvalda ledare.

Ersättare: Malin Michaelson, 64 år, Göteborg

Malin har lång erfarenhet av ideellt arbete och engagemang i olika styrelser och föreningar. Hon har under flera år varit aktiv i Republikanska föreningens lokalavdelning i Göteborg. Malin arbetar till vardags som arkitekt på Stadsbyggnadskontoret i Göteborg, med frågor kring tillgänglighet och social hållbarhet.

Ersättare: Nils Karlsson, 50 år, Malmö

Nils är utbildad filosof och har lång erfarenhet som föreläsare både på universitet och i andra sammanhang. Nils har varit engagerad i kommunpolitik, bland annat som kommunalråd, med ansvar för demokrati, jämställdhet och mänskliga rättigheter. Nils är också en van skribent och krönikör och vill genom styrelsearbetet bland annat bidra med att öka frågans synlighet och argumentationen kring den.